

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.654/2019 ,

ಚಾಸಾ- 3, ಪುಸಾ -3

ಹೆಸರು	ಗಣೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಬೀಡಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಮಾಸ್ತಿ ಕಟ್ಟೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	22-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಗೊತ್ತು . ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಗೊತ್ತು . ಆರೋಪಿ
ಗೊತ್ತು . ಜನವರಿ 7 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 8-00 ಗಂಟೆಯ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಾನು
ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿಸಲು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೇನು . ಮಹಾಬಲ
ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಂದು ಆಕ್ಟೀವಾ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ್ನು
ಆರೋಪಿಯ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಇದರಿಂದಾಗ
ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ತೀವ್ರತರಹವಾದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಅವರನ್ನು
ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಒಂದರಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಮಾರನೆ ದಿನ
ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3 ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ
ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4(ಸಿ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸದರಿ ಸಮಯ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಮಹಜರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು , ಏನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಮರುದಿನ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

1. ಅಪಘಾತವು ದಿ: 07-01-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟೆಯ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ: 08-01-2019 ರಂದು ಮಹಜರನ್ನು 05-00 ರಿಂದ 05-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಮಯ ಮೊಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆಎ-19 ಇ ಎಂ 9866 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆರೋಪಿಯು ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ಅತೀ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲಿಲ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು .

ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಅಂಗಡಿಯೊಳಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವಾಹನಗಳ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು . ಬೈಕಿಗೆ ಸ್ವೀಲ್ ನ ಗಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು . ಗರ್ಡಿನ ಬಲ ಬದಿ ಜಖಂ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಪಘಾತವಾದ ತಕ್ಷಣ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದಂತಹ ಪೊಲೀಸರು ಬೈಕಿನ ಬಲ ಬದಿ ಗಾರ್ಡ್ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮರುದಿನ ಬಂದಂತಹ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಇದ್ದರು . 11-00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ .

2. ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೊರಾಗಿ ಬೊಬ್ಬೆ ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತದೆ , ಏನಾಯಿತು ಎಂಕು ನಾನು ತಿರುಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ತಿರುಗಿ ನೋಡುವಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಬೊಬ್ಬೆ ಹೊಡೆದದ್ದು ಕೇಳಿರುತ್ತದೆ , ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಅವರ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವರು ಬಿದ್ದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೂ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೊಟಾರು ಬೈಕು ಸಹ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ .

3. ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಅಬ್ದುಲ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು . ಅಬ್ದುಲ್ ರವರ ಮನೆಯು ಮೂಡಬಿದ್ರೆ - ಇರುವೈಲು ರಸ್ತೆಯ ಹ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ .

ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಜಿನ ಚೂರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಎಲ್ಲಾ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ . ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬ್ರೇಕಿನ ಮಾರ್ಕ್ ಸಹ ಇತ್ತು . ಬ್ರೇಕಿನ ಮಾರ್ಕ್ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತೋ ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

4, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದಾರೆ ಅಬ್ಬುಲ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ - ಇರುವೈಲು ರಸ್ತೆ ದಾಟಿ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ . ಬ್ರೇಕಿನ ಮಾರ್ಕ್ ಇದ್ದ ಕಡೆ ಗಾಜಿನ ಚೂರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಕಲೆ ಎಲ್ಲಾ ಇತ್ತು . ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರೂ ಸಹ ಬ್ರೇಕಿನ ಮಾರ್ಕ್ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು . ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯವರಾದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅವರು ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಮಗ ಸುನೀಲ್ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಈ ದಿನ ಮತ್ತು ಹೋದ ವಾಯಿದೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ . ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲೆಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬೇಕಾದರೆ ಹೇಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯ ಬೇಕು ಎಂದು ಸುನೀಲ್ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರವೇ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

5. ಮೊಟಾರು ಬೈಕಿನ ಎರಡೂ ಕಡೆ ದೊಡ್ಡ ಸ್ಪೀಲ್ ಗಾರ್ಡ್ ಸೇರಿ ಫಿಗಾಗಿ ಇತ್ತು ಮೊಟಾರು ಸೈಕಲಿನ ಬಣ್ಣ ಆರೇಂಜ್ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಗಾಡಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಗಾಡಿಯಾಗಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಸ್ಪೀಲ್ ಗಾರ್ಡ್ ಇಲ್ಲ .

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡೇ ಇಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ