

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.654/2019 ,

ಚಾಸಾ- 1, ಪ್ರಾಸಾ -1

ಹೆಸರು	ಅಶೋಕ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಘು ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಅಂಗಡಿ
ವಾಸ	ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	01-08-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಗೊತ್ತು . ದಿ: 07-01-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 7-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-19 ಎಂ.ಜೆ 9866 ರ ಕೆನಟಿಕ್ ಹೊಂಡಾದಲ್ಲಿ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ತೀರ ಬದಿಗೆ ಇದ್ದ ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಆಗ ಅವರ ಕಾಲು ತುಂಡಾಗಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತದೆ . ಆಗ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ . ನಂತರ ಹಲವಾರು ಜನರು ಸೇರಿ , ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಎ.ಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ .

2. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ: 08-01-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಎ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರಡು ನಕ್ಷೆಯನ್ನೂ ಸಹ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಕರಡು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಕರಡು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 5-00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09-01-2019 ರಂದು ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು , ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಶವ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆನು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

1. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಅಬ್ದುಲಾ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅಡಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿಸಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು .

4. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನವೇ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಹೇಗೆ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು ನಾನು ಹೊರಗೆ ಇದ್ದೆ. ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7-8 ಜನ ಗಿರಾಕಿಗಳು ಇದ್ದರು .

5. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರುಗಡೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಇಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರುಗಡೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಅಂಗಡಿಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು ಆದರೆ ವಾಹನದ ಗಾಜು ಒಡೆದು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ . ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಎಡಕಾಲು ಮುರಿದು ಹೊಯಿತು. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಕ್ಕಿದೆ , ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2-3 ಬಾರಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಯಾಕೆಂದರೆ ಒಮ್ಮೆಮ್ಮ ಪೊಲೀಸರು ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ .

6. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ರವರ ಮನೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಇರುವೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ . ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಇರುವೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ಎಡಬದಿಗೆ ಇದೆ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಕೂಟರ್ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಬಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ 150 ಮೀಟರ್ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ . ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ: 08-01-2019 ರಂದು ಈ ದಿನ ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಬರೆದದ್ದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬೈಕಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇತ್ತು . ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬೈಕಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗೆ ಗಿರಾಕಿಗಳ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ . ಆ ನನಗೆ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಬೊಬ್ಬ ಕೇಳಿರುತ್ತದೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ರಸ್ತೆಗೆ ಮುಖಮಾಡಿ ಇರುವ ಅಂಗಡಿಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ .

8. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಗಿರಾಕಿಗಳು ಇದ್ದರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು . ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಗಿರಾಕಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಓಡಿ ಹೋದರು . ನಾನು ಕೂಡ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಐಮಾಸ್ಕ ಲೈಟ್ ಇದೆ . ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಲೈಟಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿ ಯವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲೆಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಸಿಗಲೆಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವ ಕಾರಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

9. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಕುಟುಂಬದವರು ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಸಿಗಲೆಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಲ್ಲಿ ದಾರಿ ದೀಪ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದದ್ದನ್ನು 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಾಬಲಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಒಮ್ಮೆಲೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಿಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಇರುವೈಲು ಕಡೆಗೆ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಬ್ದುಲಾ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ . ಅಪಘಾತವಾದ ದಿವಸ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಕೂಟನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೆ.ಸ ಇದೆ .

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ