

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.654/2019 ,

ಚಾಸಾ- 6, ಫ್ರಾಸಾ -5

ಹೆಸರು	ಗಂಗಾಧರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಂದರ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	21-01-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಗೊತ್ತು . ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು . ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 07-01-2019 ರಂದು ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವಾಗ , ಮಾಸ್ತಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಎದುರುಗಡೆ , ಶಬ್ದ ಬಂದಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ , ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವವರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟರೊಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ . ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು , ನಾನು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಇತರರು 108 ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಎ.ಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರನು ಜೊಸ್ಟಿನ್ ಡಿಸೋಜಾ , ಆತನೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಎ.ಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ 9ನೇ ತಾರೀಖಿಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದಲೇ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು . ಅಪಘಾತವು ಸಂಜೆ 7-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ , ಒಂದು ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಬಂದಿದ್ದು , ಅದು ಏನೆಂದು ನಾನು ನೋಡಲು ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋದಾಗ , ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು , ಬೈಕು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು . ಬೈಕು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು .

ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮೊಟಾರು ಬೈಕಿನ ಕಲರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮೊಟಾರು ವಾಹನವು ಯಾವುದೇ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನವೇ ಪೊಲೀಸರು ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನೇಲಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊ ಒಲೀಸರು ಕೈಯಲಿಲ ಬೆರದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊದಲಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೇ , ತದನಂತರ ಶವ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೃತ ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನನಗೆ ಬಹಳ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ..

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ